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chńym z krajów czujących się najwiccej pokrzywdzonym przez

wynik wojny światowej są bez wątpienia Włochy.-3:1 do кот

alicji uwydatnia się na każdym kroku, słowa niechęci brzmią w

każdych ustach, bez względu na przekogania polityczne, Najja-

skrawiej jednakże uwydatnia się niechęć ku Francji; Tu intimi-

dać nietylko uiochşé; ale poprbstu—Zywiolowo wzrastajec§ nie-

_nngiié. Znacznie w mniejszym stopniu oaćzuwają włosi żal do i

Angiji, a jeszcze mniej do Ameryki. Hatomiast werasta sympatja

do Hicmiec i Austrji.

Do Francji mają włosi pretensjęo wszystko. A więc n.trcśś _

tiagtatu Wersalskiego i Sewrskiego, o to, że nie dostali Bjthif

że mranice nie wypadły tak jakby sobie życzyliŁ że lir stoi

o регби; niżej niż frank, o to, że nie mają werla, nafty, że

panuje drożyzna, jednym słowem o wsżystko. Zupełnie zdają się

zapominać, że agginski ţ dolar etaje @aleko wyżej, że

terytorjalnie skrzywdziia ich rasa anrla-ssska, jeżeli woréle

jakiekolwiek ich pretensje są SZuszne, .

Jak dalece zatacza coraz szersze kręgi nienawiść do Francji,

może służyć prywatna- poufna rozwowa z jednym z wojskowych

włoskich,. Twierdzi on, бе pomimo 3 ostatnich wojem, jakie pro-

wadziły Włochy, pomimo wyczerpania fizycznego i materjelnego,

muszę motować się do nowej wojny, tym razem # Francja.

Dążność tę potwierdza i kierunek dyplomacji włoskiej, zmierza-

jęcej dę połączenia Austrji z Wiemcami i wogóle popierającej

politykę merwańskę na każdym kroku.-Taki stan rzeczy śmieło m

война przypisać nieudolnej polityce francuskiej z jednej stro-

ny, a z drugiej fałszywej polityce angielskiej, srécznoéci ду-.

plomacji niemieckiej, a riéwnie powożaniu (o władzy zdęcydowa-

nemo przyjaciela niemców - Gielittiege.

Ten szwagier Bulowa, przeciwnik wystëpionia koch po strènie

koalicji, który w swoim czasie nie mórX się poprostu pokazywać

na ulicy- staje się dziś z dnia na dzień popularniejszym. Umiał

w odpowiednim momencie schlebić imperjalistyczaym dążeniom na-
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rodowi; і uistrsowsio'zaatpsować macchiawelizm w polityce чем- |
ngtrznej. Z jedenj gtrony potrafił do pewnego stopnia schlebiaś
komunistom, a z druriej strony w cichości kuć broń przeciwko
niu.

Gdy nadgzedź czas sformował spocjalxy korpus wojaka, zwany
Gurdia Reggia, liczący 50.000. ludzi, składający sig z pieche-
ty, kawalerji, karabinów maszynowych i samochodów opancerzonych
przeznaczonych specjalnie do walki a bolszevizmem wewnętrznym,
niezależnie oddsiałalnogci policji i karabinjarów. Dalej przy
pomocy d'Annunsia utworzyZ Partie facistôw, będącą w mruncie
rzeszy niczem innom jak nielegalną wilicją narodową, йабго)о-
zg i zorganizowaną na sposób wojskowy i ożywioną fanatyznem -
narodowym. Walki facistów z komunistami a nawet z socialista-
mi przybierają poprostu chatakter wojny domogej. W ciągu oştét—
nich paru dni facisci zastrzelili cały szerer komunistów, do-
prowadzili do bardzo poważnych zamieszek w Terrarze i okolicach
spalili isbę robotniczą wBolonji, zdemolowali redakcję Avanti
ita. --

S
Polityka Giollitiego, idee po linji polityki Niemiec dąży de

odosobnienia Franc ji, stworzenia silnych Nigniec, połączonych
z Austria i nowero sojuszu zaczgpno odpornego Byropy środkowej,
Do tej polityki zdołał już wciąznąć Czechy, czego wynikiem jest
ostatnia podróż Benesza do Rzymu, która zbierka się z konferon-
cia paryską i celowo została odżożona do czasu zbadania, jaką 3
fizjonomje przybierze wspomziana konfereneja,

Rzecz baturalna, źe teki kierunek polityki nie może być ko-
rzystuy dla mas a bądź co bądź z opiują wioske i polityką włos~
ką - koalicja, a zwłaszcza Francja liczyć się musi. bardzo,

Wewnętrzna polityka Włoch'daży całą sila do zili zaëliânio-
nia ran, zadanych przez wojnçù wzmocnienia

praga
pracę i przemysł i do gupoñnero zdławienia komunismu. Pod warlg
dem ostatnim rząd osiącnął już bardzo dobfe wyniki, Niezależnie
od powyżej wspomnianej działalności korpusu Guardja Regia, rząd
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Amiel mistrzowsko wśkSrzystaŚ prasę, a nawet powołać do życia

wydawnictwa specjalne, jak np. Tutto- tymodnik na posór grof
nigey proletarja&u i występujący przeciwko burżuazji, w eruncie

rzeczy Zaś mający ma celu li tylko walkę z bolszewizmem, Nie-
Baleünie od rzecgowewo i powaśnero zwalczania idei wywrotowych,
prasa umie poszuriwać się satyry, może nie zawsze w dobrym t6-
zie, ale tem Zatwiej trafiająca do przekonania ludu.,

Przemyśł włęski rozwija się coraz pomyślniej.Hotelarstwo i
turystyka d&wira się z upadku,. Ostatni sezon turyqtycziy, i ę-
ki napływowi amerykanów, i szwajcarów należy do najpo-
wyślniejszych. \

Prasa włoska, poza annielskş i francuską zajmuje ziewątpli-
wie znastęppe miejsce i z opinjg jej liczy się bardzo cała koa-
licja, Naomół, prasa Zajmuje się głównie sprawami„czysto włoski-
mi, chętnxe jednakpośw1ęca miejsce i sprawom zaaranicznydnv i
Zwłaszcza o ile w #rę wchodzą interesy włoskie lub związane's
polityką włoską,

Z prawdziwę przykrością należy Мисгав“! że sprawy polski.
8% w prasie tej najzupełniej Zaniedbane. 0 Polsce nie pisze się
zupełnie lub daje informacje błędne, a nawet szkodliwe, Do ta-
kich należy między innymi "I nassacri ebraici nell Europa Oriem
tale", zamieszczony w nr. 21 "Ayanti" z niedzieli dnia 23 ltycz
nia. Artykuz opisuje okrutue pogromy żydów w Polsce i ma Ukrai-
ale oraz na Wołyniu, czyniąc za nie odwomxoda1alnę również Pol-
ike. Artykuź nadużywa nazwisk na:.ulkorskxopo, Hallore, pomléa—
jec już Bałachowicza., Pawlenke, Petlure, sokołowsklepo, Grign-
rjewa i inych, których zręcznie mięsza, bak, żę przeciętny
czytelnik nie zdaje sobie sprawy kip są ci luizleŁ polakami cay
nie. , wreszcie way wa lntorgonojl cadano świata, sdyż jeżeli
tak dalej potrwa, rzeczy mogą przybgaé daleko eorszy obrit, boLudność żydowska w Polsce è
okrutnlezszyeh pogromów,

yje pod mrośbą dalszych i jeszcze a
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Przozlqdajgcrt вийде-{чё dni pisma włoskie; Cérriere ddla

Serra, Secole, Il Resto del Carlino, La Stampa, La Tribuna,

Idea Nationale, Il Piccolo, Giornale d'Italia, Il Popolo di

Trieste, Avanti, Il Tempo etc. oras miesięczniki i tygodniki

wioskie, nie napotyka się prawie wzmianki o Polsce, о wyjeż=

dzie Naczelnika Państwa do Paryża lub sprawach sląskich czy

też litewskich, Hptomioqt o wyjeśdzie Benesza do Rzymu spot-

Каб można wamianki codzieunie w każdym pismie, ș

W ostatnich czasach tylko lenaste del Garlino aamieścił

wzmiankęź7w kkóru$ krótkiej korospondencji z Warszawy, że:
& „">

"Podróż Marszałka Piłsudskiego do Paryża została opóźniona

skutkiem silnych wpływów. Sfery lewicowe żywią nadzieję, że

wymiana poglądóyxpomiędzy nagzelnikami dwuch рвпв$и‚<Ё?3иё-

ui sie pojęcia i fakszywe poglądy około polityki osobistej

Marszałka”4f›

zzmiankd na pozór niewinna, daje do myślenia, że poli-

tyka Marszałka jest arcy-lewicowa, i że Francja widzi ją

bardzo źle, taż sama Francja, której posZowie w parlamencie

oskarżają Евнксів Polskę 0 reakcjonign i wstecznictwe.

/Druga Wimłankąfćaczcrpllętą<F Gri de Paris pojawiża Sie

w Corriere della norraV1 tgaktuje wprost o osobie Naczelnika

Państwa. Nie jest abyt długa, można więc ją przytoczyu‘

Dodać tylko należy, że zamieszczona zostałą w kąciku po-
święcónym przeglądowi prasy, obejmującym zazwyczaj różne cie-

kawostki, bez powaănero mausuri—;.

Oto jej treść;:

"he Cri de Paris kraśłi portret piefiwszego Marszałka i

Naczelnika Państwa Polskiego, Pizsudskiego, ktérere

|zesłanie na Syberję, więzienie w Niemczech, walkiu
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przeciwko bolszewikom, zyskały prawie levendarnodé, Fizycz

zie jest to człowiek już draguigty latami, o pochylonych bar.

kach, chodzie ziepewzym, brwiach krzaezastym, wesach Opuszczo-

nych, twarzy zaiszczonej i nacocfiawnloi , poświśeoiźh0
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walce i konspiracji. Mówi wało i powoli, używając zwrotów

postyezaych, Obdarzony jest darem pociąwania ku sobie ludzi,

któremu mako kto oprzeć się potrafi i którym jak artysta De-

słuruje się w sprawach dyplomatycznych. W swoim kraju jest

przedmiotem pcehwakihipcrboliognych à nienavisci sacickre).

Jeuaçâfonuwiefêèâÿèisuja mu wygórowaną ambicję, prowadzącą è

do podejrzeń o pragprowalzenie z jeme strony zamachu Stamm,

mającero ва celu osłoszenie się impetatorom Polski. Nie jest

prawdopo@obnem, aby tajemnicze milczenie Nilezycie-

la, jak we nazywają w Warszawie, uspraviedliwiazo do podej-

rzeń, lecz jest pewnem, $6 Piłsudski zachowuje się czesto-

kroć jakulajjailiojszy/Aunuato/& nawet w Zaskawości cesar-

skiej wzskędem tych, którzy prasmęli jego śmierci. Wykład-

nikiem tego jest ks. Sapioî;;;ktéry teraz towarzyszy mu do

Paryża w charakterze Ninistfa Spraw Zasranicznych. Książę

ten, który nesi jedno z największych imion w Polsce i jest

właścicielem niezmëurzoiych terytorjéw i bratamkiem księcia

biskupa krakowskiere, mals£al do partji majzawsigcie} swale

czających Naczelnika Państwa. Stangd ев не czele sprzysię—

żenia, skierowanego przeciw niemu, dążącero aż dę pesbawie-

nia го życia, lecz został zdoeaskowany i wtrącony do więziem

nia. Міа? się zacząć proces, Pixsudski, jako najwyższy %

naczelnik armji~ użaskawić księcia i upoważnić (o wyjazdu ва

front., Książę zachował się tam walecänic, H&gţac jake zwy-

czajny żołnierz. Marszałek, uznaX jego zasłgni, wczważ do

fiiehis'i dak mu stancwéske ministra polskiego w Londynie,

a następnie portfel ganrnniczny. W tej chwili PiZsudski, ma

w nim najwierniejazero partyjnika i pracownika".

zauieîzezony w Avanti meżna było sprostowaè,

lecz yłaśnie po jemo ukazaniu się, facisci, zdemolowali re-

daksję Avanti, niepodobna więc byăouwszczynaé kwestji w

tggiej chwili. Również można byte, mdyby czas być na to pos-

wołił, skreślić cos o wyjeździe Naczelnika do Paryża i
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wogóle spopularyzować wiadomości o Polsce i jej Naczglnxku,

kórzystając ze gtosunkéw dziennikarskich towarzyszącere mi_
D.Xodrzejewskiego. Krétki pobyt, a właściwie tylko przejazd
przez j£ochy-uuniemośliwiż pracę w tym kierunku.

Do jakiero zaś stopnia byłoby to wskazanem, Świadczy
fakt, że prawie caza ludność włoska jest przekonana, ge pre-
sydentem Polski jest p. Paderewski.

Dodać należy, że prasa włoska bynajmniej nie jest цієїprzychylnie usposobicha wamlgdem Polski, he srobichky tam
moża2 dużo, przy dobrej weli і stosunkach, tembardsiej, że
jak dotąd skarżą się dziennikarze, niema ich kto informować
o stosunkach w Polsce,

Powtarza się gedw tutaj zjawisko nicudolleéci przedsta-
wicielstwa prasowemo за któremu bezwzględnie sapo-
biec należy Ala dobra kraju, gdyż w warunkach, jakie obecnie
ustalają się w Europie, opinja ludów będzie mieć znaczenie
bardzo duże, a opinje te i sywpatję tworzy oczywiście kawsze
prada,.

Zadączońe przy poprzednim moim raporcie, artykuły zamizm
uzamieszczane w prasie paryskiej wakazujg, ăe przy sabierach у

pewnydh stosunkach- Sprawę prasową, za mramicą można postawić
na daleko lepszym poziomie i przy znacznie mniejszych kosz-
tach,

WZogię jak każdy naród południowy sę bardzo Ига&11у1, жprócz tero cechuje ich uczycie wdzięczności. Nie noja jestrzeczą dawać wskazówki sięvająec poza moją kompetencję, od-zioSXem jednakże wrażenie, że gdyby Naczelnik Państwa, korźy-stając zlbyfnośei w Paryśu, zboczył do lug też wysłał,doleęagję, dajmy na to celem złożenia wieńca na erobie Gari}bakdiego, cala sympatja i opinja wăoska, praybraZaby chatak.ter wyjgtkowo dla nas przychylny,
30/L.1921. r.
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